104. «Οὕτως ὅμως ἡμεῖς ἐκ τῆς ἡμερότητος καὶ τῆς πραότητος τοῦ Θεοῦ τερπώμεθα, ’ ώστε νὰ μὴ χαριζώμεθα εἰς τὰς ἀνάγκας μέχρι τῆς μετοχῆς τῆς εἰδωλολατρείας, ’ ἀλλὰ πᾶσαν πνοὴν αὐτῆς δίκην λοιμοῦ προσέτι ἐκ τοῦ μακρόθεν ἀποφεύγωμεν, ’ οὐχὶ ἐν οἷς τοσοῦτον δσα προεπέμψαμεν, ’ ἀλλ’ εἰς ἄπασαν τὴν σειρὰν τῆς ἀνθρωπίνης δεισιδαιμονίας, ’ εἴτε τοῖς Θεοῖς των, εἴτε τοῖς τενθηράσιν, εἴτε τοῖς βασιλεῦσιν ἀποδιδομένης, ’ οἰονεὶ ἀποβλεπούσης πρὸς αὐτὰ ταῦτα τὰ ἀκάθαρτα πνεύματα, ’ μόνον διὰ τῶν θυσιῶν καὶ τῶν ιερατεῶν, ’ μόνον διὰ τῶν θεαμάτων καὶ δὲ’ αὐτοῦ τοῦ εἰδους, ’ μόνον διὰ τῶν ἑορτασίμων ἡμερῶν», Corpus Christ..., II, 1112.

105. «”Ἄς προχωρήσωμεν, δθεν, δσον δύναται τις χωρεῖν καλῶς, ’ ώστε ἐν ἔκάστη τιμῇ ἐν μόνῳ τῷ δύναματι τῆς τιμῆς νὰ προχωρῇ, ’ οὔτε θυσιάζειν, ’ οὔτε ταῖς θυσίαις τὸ κύρος αὐτοῦ χαρίζεσθαι, ’ οὔτε σφάγια τοποθετεῖν, ’ οὔτε φροντίδας ναῶν ἐπιτρέπειν, ’ οὔτε φόρους αὐτῶν ἐπιμελεῖσθαι, ’ οὔτε θεάματα ἐξ Ιδίων εἴτε δημοσίᾳ δαπάνῃ διευθύνειν, ’ οὐδεμίαν ἑορτὴν ἀναγγέλλειν, οὔτε δρίζειν, οὔτε δρκίζεσθαι μάλιστα...», Corpus Christ., II, 1118.

24) AD SCAPULAM

- II,7 «Colimus ergo et imperatotem
sic quomodo et nobis licet et ipsi expedit,
ut hominem a Deo secundum;
et quicquid est a Deo consecustum est,
solo tamen Deo minorem.
Hoc et ipse volet.
Sic enim omnibus major est, | dum solo Deo minor est.
Sic et ipsis diis major est, | dum et ipsi in potestate ejus
sunt»¹⁰⁶.
- II,9 «Daemonas autem non tantum respuimus,
verum et revincimus, | et cotidie traducimus, |
et de hominibus expellimus, | sicut plurimis notum est...»¹⁰⁷.
- IV,7 «Praeter haec depositum non abnegamus,
matrimonium nullius adulteramus,
pupilos pie tractamus,
indigentibus refrigeramus,
nulli malum pro malo reddimus...»¹⁰⁸.

25) DE FUGA IN PERSECUTIONE

- VI,2 «...Etiam si apprehendamur,
non in concilia eorum perducemur,
nec in synagogis eorum flagellabimur,
sed Romanis utique potestatibus et tribunalibus obljieci-
murus»¹⁰⁹.
- X,2 «...Pulchrior est miles in pugna amissus | quam in fuga salvus.

106. «Σεβόμεθα θεν καὶ τὸν αὐτοκράτορα ἀλλού δὲ τρόπον καὶ ἡμῖν ἔξεστι καὶ αὐτῷ συμφέρει, ὡς ἀνθρώπων ἀπὸ τὸν Θεὸν δεύτερον ἀλλού δὲ τοῦ Θεοῦ, μόνος δῆμος ἔλασσον τοῦ Θεοῦ. Τοῦτο καὶ αὐτὸς θὰ ἐπιμυήσῃ. Οὕτω γὰρ πάντων μείζων ἔστιν, ἐφ' ὅσον μόνον τοῦ Θεοῦ ἔλασσον ἔστι. Οὕτω καὶ αὐτῶν τῶν Θεῶν μείζων ἔστιν, ἐφ' ὅσον καὶ αὐτοὶ ὑπὸ τὴν ἔξουσίαν αὐτοῦ εἰσίν», Corpus Christ., II, 1128.

107. «Ποὺς δαίμονας δὲ ὅχι μόνον ἀποπτύομεν, ἀλλὰ καὶ κατανικῶμεν, καὶ καθημερινῶς διασύρομεν ἀλλὰ τῶν ἀνθρώπων ἐκβάλλομεν, ὡς τοῖς πλείστοις γνωστόν ἔστιν...», Corpus Christ., II, 1128.

108. «Πλὴν τούτων τὴν παρακαταθήκην δὲν ἀρνούμεθα, οὐδὲν δὲ τὸν γάμον νοθεύομεν, τὰ δραφανὰ στοργικῶς μεταχειριζόμεθα, τοὺς ἐνδεεῖς ἀναψύχομεν, οὐδὲν κακὸν ἀντὶ κακοῦ ἀποδίδομεν...», Corpus Christ., II, 1131.

109. «... Εἰ καὶ συλλαμβανόμεθα, δὲν θὰ δδηγηθῶμεν εἰς τὰς συνόδους αὐτῶν, οὔτε εἰς τὰς συναγωγὰς αὐτῶν θὰ μαστιγωθῶμεν, ἀλλ' ἐν πάσῃ περιπτώσει εἰς τὰς Ρωμαϊκὰς ἀρχὰς καὶ βήματα θὰ παρουσιασθῶμεν», Corpus Christ., II, 1142.

Times hominem, Christiane,
 quem timeri oportet ab angelis,
 siquidem angelos judicaturus es;
 quem timeri oportet a daemoniis,
 siquidem et in daemonas accepisti potestatem;
 quem timeri oportet ab universo mundo,
 siquidem et in te mundus judicatur.
 Christum indutus es,
 siquidem in Christum tinctus es, qui fugis diabolum.
 Depretasti Christum, qui in te est;
 fugitum cum diabolo te reddidisti»¹¹⁰.

26) ADVERSUS PRAXEAM

- XVI,6 «Ceterum quale est ut Deus omnipotens ille invisibilis,
 quem nemo vidit hominum nec videre potest,
 ille qui inaccessibilem lucem habitat,
 ille qui non habitat in manu factis,
 a cuius conspetto terra contremescit
 montes liquecunt ut cera,
 qui totum orbem manu adprehendit velut nidum,
 cui caelum thronus et terra scabellum,
 in quo omni locus, non ipse in loco,
 qui universitatis extrema linea est,
 ille altissimus in paradiſo ad vesperam deambularit quae-
 rens Adam | et arcā post introitum Noe clauserit
 et apud Abraham sub queru refrigeraverit
 et Moysen de rubo ardenti vocarit
 et in fornace Babylonii regis quartus apparaverit,
 quanquam filius hominis est dictus?...»¹¹¹.

110. «Ὦραιότερον εἶναι στρατιώτης ἀπολεσθεὶς εἰς τὴν μάχην, παρὰ διὰ τῆς φυγῆς σωθεῖς. Φοβεῖσαι τὸν ἀνθρώπον, Χριστιανέ, ’δν ἐκφοβεῖσθαι χρὴ οἱ ἄγγελοι, ’ἐφ’ ὅσον ἀγγέλους μέλλεις κρίνειν, ’δν ἐκφοβεῖσθαι χρὴ τὰ δαιμόνια, ’ἐφ’ ὅσον καὶ κατὰ τῶν δαι- μόνων ἔλαβες δύναμιν. ’δν ἐκφοβεῖσθαι χρὴ ὀλόκληρος ὁ κόσμος, ’ἐφ’ ὅσον καὶ ἐν σοὶ ὁ κόσμος κρίνεται. ’Τὸν Χριστὸν ἐνεδύθης, ’ἐφ’ ὅσον εἰς Χριστὸν ἐβαπτίσθης, ’ὅστις ἀ- ποφεύγεις τὸν διάβολον. ’Ἐταπείνωσας τὸν Χριστόν, ὅστις ἐν σοὶ ἐστιν. ’φυγάδα μετὰ τοῦ διαβόλου ἔσυτὸν ἀπέδωσας», Corpus Christ., II, 1147.

111. «Ἄλλὰ δοῦις ἐστιν ὡς Θεὸς ἐκεῖνος δ παντοδύναμος καὶ ἀόρατος, ’δν οὐδεὶς εἴδεν τῶν ἀνθρώπων, οὔτε ἰδεῖν δύναται, ’ἐκεῖνος, ὅστις ἐν ἀπροσίτῳ φωτὶ κατοικεῖ, ’ἐκεῖνος, ὅστις δὲν κατοικεῖ ἐν χειροποιήτοις, ’ὑπὸ τὸ βλέμμα τοῦ ὅποιου ἡ γῆ τρέμει, ’τὰ δρη τήκονται ὡς κηρός, ’ὅστις ἀπαντᾷ τὸν κόσμον τῇ χειρὶ κρατεῖ ὥσπερ φωλεάν,

27) DE VIRGINIBUS VELANDIS

- I,3 «Regula quidem fidei una omnimo est,
sola immobilis et irreformabilis,
credendi scilicet in unicum Deum omnipotentem,
mundi conditorem, | et filium ejus Iesum Christum, |
natum ex virgine Maria, | crucifixum sub Pontio Pilato, |
tertia die resuscitatum a mortuis , | receptum in caelis, |
sedentem nunc ad dexteram Patris, | venturum judicate
vivos et mortuos, | per carnis etiam resurrectionem»¹¹².
- XVI,2 «Si scriptura incerta est, | natura manifesta est |
et de ejus testimonio scriptura incerta non potest esse. |
Si de natura dubitatur, | disciplina quid magis Deo
ratum sit ostendit. | Nihil est illi carius humilitate, |
nihil acceptius modestia, | nihil operosus gloria et studio
hominibus placendi...»¹¹³.